

Odpowiedzi na pytania

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup energii elektrycznej w okresie od 01.07.2020 do 30.06.2022 na potrzeby włączonych do grupy zakupowej: jednostek budżetowych Gminy Lublin, ZNK w Lublinie, instytucji kultury Gminy Lublin, Ośrodka Leczenia Uzależnień SPZOZ, spółek prawa handlowego z udziałem Gminy Lublin, Komendy Wojewódzkiej PSP w Lublinie, Komend Powiatowych/Miejskich PSP z województwa lubelskiego – 4 części.

Prezydent Miasta Lublin informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:

Pytanie 1 Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

Ad. 1 w zakresie wszystkich części:

Zamawiający informuje, że nie uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisów dotyczących zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie 2 Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?

Ad. 2 w zakresie wszystkich części:

Zamawiający informuje, że nie uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisów dotyczących ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie 3 SIWZ Rozdział 3 ust. 3.7. Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, czy Zamawiający oczekuje do każdej części zamówienia złożenia kompletu oświadczeń lub dokumentów wskazanych w rozdziale 6.

Ad. 3 Pkt 3.7 SIWZ dotyczy **warunków wykonania** każdej części zamówienia, które wykonawcy przedstawiają w dokumentach wymaganych w pkt. 10.6.2 do 10.6.4 SIWZ a nie dokumentach z pkt 6 SIWZ dotyczących potwierdzenia spełniania **warunków udziału w postępowaniu** oraz brak podstaw wykluczenia, przy czym wyjątkiem jest jednolity europejski dokument zamówienia, który także powinien być złożony dla każdej części oddzielnie.

ZP-P-I.271.11.2020	Odpowiedzi na pytania	s. 1 z 11
--------------------	-----------------------	-----------

Pytanie 4 SIWZ Rozdział 5 ust. 5.5.2.1. W celu potwierdzenia przez Wykonawcę spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej prosimy o wskazanie, czy Wykonawca przystępując do dwóch lub większej liczby części przetargu może przedstawić jedną, łączną dla wszystkich części dostawę o maksymalnym, określonym warunku?

Ad. 4 W celu spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej Wykonawca może posłużyć się jedną dostawą energii elektrycznej o wartości nie mniejszej niż maksymalna wymagana wartość dostaw energii elektrycznej.

Pytanie 5 Formularz cenowy część I oraz Załącznik 1a do SIWZ. Zamawiający podaje grupę taryfową G11s. Informujemy, że w obecnej taryfie OSD tj. „Taryfie dla usług dystrybucji energii elektrycznej PGE Dystrybucja S.A.” nie występuje taka grupa i prosimy o podanie prawidłowej, aktualnej grupy taryfowej w pozycji 486.

Ad. 5 Zamawiający informuje, że prawidłową, aktualną grupą taryfową w pozycji 486 w załącznikach nr 1 do umowy (zał nr 7a) oraz 1a do SIWZ jest grupa taryfowa G11. W związku z powyższym Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. Poz. 1834) dokonuje zmiany zapisów załączników: nr 1 do wzoru umowy (zał 7a), 1a do SIWZ, 2 do wzoru umowy (zał 7a) oraz 6a do SIWZ (w załączeniu aktualne załączniki).

Pytanie 6 Załączniki nr 7a- d do SIWZ § 1 ust. 3 oraz § 3. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „*W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w niniejszym paragrafie Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.*” Ponadto, czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?

Ad. 6 w zakresie wszystkich części:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na dodanie do załączników nr 7a-d do SIWZ proponowanego przez Wykonawcę zapisu. Zamawiający wskazuje, że § 3 załączników nr 7a-d do SIWZ mówią o maksymalnych wartościach umów w okresie ich obowiązywania, co oznacza, że dokonano oszacowania ilości energii elektrycznej, która gwarantuje brak możliwości wykorzystania kwot, o których mowa w § 3 załączników nr 7a-d do SIWZ.

Zamawiający wskazuje, że samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem środków, o których mowa w § 3 załączników nr 7a-d do SIWZ.

ZP-P-I.271.11.2020	Odpowiedzi na pytania	s. 2 z 11
--------------------	-----------------------	-----------

Pytanie 7 Załączniki nr 7a-d do SIWZ § 6 ust. 4 pkt. 4 lit. a). Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Ad. 7 w zakresie wszystkich części:

Rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę dotyczące wystawianych faktur VAT jest zgodne z załącznikami nr 7a-d do SIWZ § 6 ust. 4 pkt. 4 lit. a) i będzie akceptowane przez Zamawiającego.

Pytanie 8 Załączniki nr 7 a-d do SIWZ § 6 ust. 7. Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: *„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”*.

Ad. 8 w zakresie wszystkich części:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę § 6 ust. 7 załączników nr 7a-d do SIWZ.

Pytanie 9 Załączniki nr 7 a-d do SIWZ § 6 ust. 11 pkt. 1 lit. b. Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż *„Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”*

Ad. 9 w zakresie wszystkich części:

Zamawiający wskazuje, że z § 1 w art. 488 Kodeksu cywilnego wynika, że: *„świadczenia będące przedmiotem zobowiązań z umów wzajemnych (świadczenia wzajemne) powinny być spełnione jednocześnie, chyba że z umowy, ... wynika, iż jedna ze stron obowiązana jest do wcześniejszego świadczenia.”* Ponadto biorąc pod uwagę zasadę określoną w art. 353¹ Kodeksu cywilnego, tj. zasadę swobody układania stosunku prawnego według uznania stron zawierających umowę uznać należy, że postanowienia § 6 ust. 11 pkt 1 lit. b załączników nr 7a-d do SIWZ nie stoją w sprzeczności z obowiązującymi przepisami prawa. Dlatego też Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę § 6 ust. 11 pkt 1 lit. b załączników nr 7a-d do SIWZ.

ZP-P-I.271.11.2020	Odpowiedzi na pytania	s. 3 z 11
--------------------	-----------------------	-----------

Pytanie 10 Załączniki nr 7 a-d do SIWZ § 7. Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości. W przypadku braku zgody na powyższe, czy Zamawiający dopuści, aby raport przesyłany przez Wykonawcę w formacie Excel zawierał następujące kolumny: - NIP Klienta - Nazwa Klienta - Nr płatnika - Adres klienta - Nazwa i adres korespondencyjny - Typ faktury - Nr faktury - data wystawienia faktury - Taryfa - Nr PPE - Adres PPE - Okres odczytu - Zużycie w poszczególnych strefach - Wartość (zł) energii zużytej w poszczególnych strefach Ww. raport przesyłany byłby na wskazany przez Zamawiającego e-mail, do 3 dni od daty wystawienia faktury.

Ad. 10 w zakresie wszystkich części:

Zamawiający informuje, że nie przewiduje usunięcia § 7 z załączników nr 7a-d do SIWZ. Zamawiający informuje, że wzór Raportu został określony w załącznikach nr 4 do załączników nr 7a-d do SIWZ. Ponadto informuję, że terminy prawidłowo sporządzonych Raportów określone zostały w § 7 ust. 3 załączników nr 7a-d do SIWZ.

Pytanie 11 Załączniki nr 7a-d do SIWZ § 8 ust. 2 p.5. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może dokonać zmiany polegającej na przejęciu PPE określonych w załączniku nr 1 do Umowy przez nieujęte w załączniku nr 1 do Umowy jednostki budżetowe Gminy Lublin lub samorządowe zakłady budżetowe Gminy Lublin, pod warunkiem występowania grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy, tak by było można zastosować ceny z oferty. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia.

Ad. 11

Zamawiający wyjaśnia, że brzmienie § 8 ust. 2 pkt 5 dotyczy tylko załącznika nr 7a do SIWZ.

Zamawiający informuje, że rodzaj i zmiana treści umowy, o której mowa w § 8 ust. 2 pkt 5 załącznika nr 7a do SIWZ, polega na przejęciu PPE określonych w załączniku nr 1 do Umowy, a zatem PPE, które już w Umowie funkcjonują. Wprost wskazuje na to sformułowanie dotyczące PPE jako „określonych w załączniku nr 1”. Z powyższego wynika, że przejmowane PPE, jako już obecne w załączniku nr 1 będą rozliczane tylko i wyłącznie wg tych grup taryfowych, które uwzględnione zostały w formularzu cenowym. Biorąc powyższe pod uwagę, nie jest zasadne dodatkowe doprecyzowanie przedmiotowego zapisu, zgodnie z wnioskiem Wykonawcy.

Pytanie 12 Załączniki nr 7a-d do SIWZ § 11. Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w

ZP-P-I.271.11.2020	Odpowiedzi na pytania	s. 4 z 11
--------------------	-----------------------	-----------

obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Ad 12 w zakresie wszystkich części:

Zamawiający wskazuje, że zapisy dotyczące kar umownych nie są nieproporcjonalne oraz nie naruszają zasady równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Zamawiający określił wysokość kar umownych adekwatnie do ich priorytetu w realizacji planowanej umowy. Ponadto biorąc pod uwagę zasadę określoną w art. 353¹ Kodeksu cywilnego, tj. zasadę swobody układania stosunku prawnego według uznania stron zawierających umowę uznać należy, że postanowienia § 11 załączników nr 7a-d do SIWZ nie stoją w sprzeczności z obowiązującymi przepisami prawa. Dlatego też Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację § 11 załączników nr 7a-d do SIWZ.

Pytanie 13 Załączniki nr 7a-d do SIWZ § 11 ust.2 pkt. 2-5. Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktur czy raportów, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.

Ad. 13 w zakresie wszystkich części:

Zamawiający wskazuje, że zapisy dotyczące kar umownych nie są nieproporcjonalne oraz nie naruszają zasady równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Zamawiający określił wysokość kar umownych adekwatnie do ich priorytetu w realizacji planowanej umowy. W ocenie Zamawiającego brak jest podstaw do zastosowania art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego w kontekście opisanych w umowie kar. Ponadto biorąc pod uwagę zasadę określoną w art. 353¹ Kodeksu cywilnego, tj. zasadę swobody układania stosunku prawnego według uznania stron zawierających umowę uznać należy, że postanowienia § 11 ust. 2 pkt 2-5 załączników nr 7a-d do SIWZ nie stoją w sprzeczności z obowiązującymi przepisami prawa. Dlatego też Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na usunięcie kwestionowanych przez Wykonawcę zapisów § 11 ust. 2 pkt 2-5 załączników nr 7a-d do SIWZ.

Pytanie 14 Załączniki nr 7a-d do SIWZ § 11 ust. 4. Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia

ZP-P-I.271.11.2020	Odpowiedzi na pytania	s. 5 z 11
--------------------	-----------------------	-----------

naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Ad. 14 w zakresie wszystkich części:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację § 11 ust. 4 załączników nr 7a-d do SIWZ. Zamawiający informuje, że w przypadku ewentualnego naliczania kar umownych wystawiane będą stosowne dokumenty księgowe.

Pytanie 15 Załączniki nr 7c do SIWZ § 2 ust. 3. Załączniki nr 7c do SIWZ § 2 ust. 3. Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie, czy zamówiona energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na potrzeby własne Zamawiającego, czy też jej część zostanie przeznaczona na działalność koncesjonowaną? W przypadku, gdy zakupiona energia nie zostanie w całości wykorzystana na własne potrzeby, informujemy, iż Zamawiający jest zobowiązany przekazywać Wykonawcy comiesięczne oświadczenia o ilości energii elektrycznej przeznaczonej na własny użytek oraz na działalność koncesjonowaną. Zwracamy się także z prośbą o podanie szacunkowego zużycia energii elektrycznej na potrzeby własne oraz energii podlegającej dalszej odsprzedaży lub innej działalności koncesjonowanej oraz dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji za energię elektryczną przeznaczoną na potrzeby własne oraz odrębnych kalkulacji za energię, która przeznaczona zostanie na działalność koncesjonowaną. Czy Wykonawca będzie ewentualnie zobowiązany względem Zamawiającego kupować nadwyżkę niewykorzystanej energii elektrycznej dostarczonej z instalacji OZE Zamawiającego, jeśli tak to w jakiej przewidywanej ilości? W przypadku, gdy taki obowiązek będzie występował prosimy o dodanie także zapisu o treści: *„Zamawiający zobowiązany jest względem Wykonawcy sprzedawać, a Wykonawca zobowiązany jest względem Zamawiającego kupować całość nadwyżki niewykorzystanej energii elektrycznej dostarczonej z instalacji odnawialnych źródeł energii (OZE) Zamawiającego w przewidywanej ilości kWh. Sprzedaż, o której mowa w zdaniu poprzedzającym odbywa się wg cen negocjowanych indywidualnie uzależnionych od grafiku wprowadzanej energii elektrycznej.”*

Ad. 15 pytanie dotyczy części III:

Zamawiający informuje, że zakupiona energia w całości przeznaczona zostanie na potrzeby własne i nie zostanie przeznaczona do dalszej odsprzedaży. Zamawiający informuje również, że cała energia wytworzona z instalacji odnawialnych źródeł energii zostanie zużyta na potrzeby własne i w związku z tym nie ma potrzeby dodawania proponowanego zapisu o odsprzedaży niewykorzystanych nadwyżek tej energii.

Pytanie 16 Załączniki nr 7c do SIWZ § 6 ust. 2. W przypadku braku obowiązku Wykonawcy względem Zamawiającego kupowania nadwyżki niewykorzystanej energii elektrycznej dostarczonej z instalacji OZE Zamawiającego prosimy o zmianę zapisu na: *„Zamawiający zobowiązany jest regulować należności Wykonawcy wynikające z realizacji Umowy na podstawie dowodów księgowych wystawianych przez Wykonawcę na podstawie Umowy, w szczególności faktur VAT, zwanych dalej „FV”.*

Ad. 16 pytanie dotyczy części III:

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. Poz. 1834) dokonuje zmiany zapisu § 6 ust. 2 wzoru umowy (załącznik 7c) który otrzymuje brzmienie

„2. Zamawiający zobowiązany jest regulować należności Wykonawcy wynikające z realizacji Umowy na podstawie dowodów księgowych wystawianych przez Wykonawcę na podstawie Umowy, w szczególności faktur VAT, zwanych dalej „FV”. (w załączeniu

ZP-P-I.271.11.2020	Odpowiedzi na pytania	s. 6 z 11
--------------------	-----------------------	-----------

aktualnie obowiązujący załącznik nr 7c do SIWZ).

Pytanie 17 Załączniki nr 7c do SIWZ § 6 ust. 7 p.2. Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (<https://www.podatki.gov.pl/wyjasnienia/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat/>) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT”. Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście. W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści „W przypadku, gdy Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), Zamawiający zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany do zapłaty rachunek bankowy, bądź w przypadku rachunku wirtualnego – powiązany z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT.”

Ad. 17 Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. Poz. 1834) dokonuje zmiany zapisu § 6 ust. 7 pkt 2 wzoru umowy (załącznik 7c) który otrzymuje brzmienie „2. W przypadku, gdy Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), Zamawiający zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany do zapłaty rachunek bankowy, bądź w przypadku rachunku wirtualnego – powiązany z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT”. (w załączeniu aktualnie obowiązujący załącznik nr 7c do SIWZ).

Pytanie 18 Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

ZP-P-I.271.11.2020	Odpowiedzi na pytania	s. 7 z 11
--------------------	-----------------------	-----------

Ad. 18 w zakresie wszystkich części:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy. Zakres i treść udzielonego pełnomocnictwa zostały określone w Załącznikach nr 3 do projektów umów, tj. załączników nr 7a-d do SIWZ.

Zamawiający informuje, że ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie w OSD.

Pytanie 19 Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.

Ad. 19 w zakresie części I, III i IV: Zamawiający informuje, że dysponuje tytułem prawnym, który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

w zakresie części II: Zgodnie z art. 18 ustawy Prawo energetyczne (Dz.U. 2019.755 t.j.) gmina ma obowiązek m.in. finansowania oświetlenia znajdującego się na jej terenie. Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie jest jednostką, która działa w imieniu Gminy Lublin w tym zakresie, posiadając tytuł prawny do znacznej części sieci i urządzeń oświetleniowych. Pozostała część sieci i urządzeń jest własnością OSD czyli PGE Dystrybucja S.A. O/ Lublin.

Pytanie 20 Informujemy, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w rozliczeniach energii elektrycznej dla obiektów w grupie taryfowej Bxx jest Megawatogodzina [MWh,] a dla grup taryfowych G1x, C1x oraz C2x jednostką jest Kilowatogodzina [kWh]. Ze względu na określenie przez Zamawiającego jednostki rozliczeniowej kWh dla wszystkich grup taryfowych (wszystkich części postępowania), Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?

Ad. 20 w zakresie części I i III: Zamawiający informuje, że w § 6 ust. 4 pkt 3 lit. e oraz w § 6 ust. 4 pkt 3 lit. c załączników odpowiednio nr 7a i 7c do SIWZ określono, że:

„Wykonawca zobowiązany jest określać w FV w szczególności wielkości zużycia energii elektrycznej przez Zamawiającego, wyrażone w kWh/MWh w podziale na Strefy Czasowe”, a zatem dopuszczono tym samym prowadzenie rozliczeń zarówno w kWh jak i MWh.

Zamawiający informuje ponadto, że wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych.

w zakresie części II i IV: Zamawiający informuje, że zakres zamówienia nie obejmuje grup taryfowych Bxx. Zamawiający informuje, że w § 6 ust. 4 pkt 3 lit. e oraz w § 6 ust. 4 pkt 3 lit. d załączników odpowiednio nr 7b i 7d do SIWZ określono, że:

„Wykonawca zobowiązany jest określać w FV w szczególności wielkości zużycia energii elektrycznej przez Zamawiającego, wyrażone w kWh w podziale na Strefy Czasowe”, a zatem dopuszczono tym samym prowadzenie rozliczeń zarówno w kWh.

Pytanie 21 Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy

ZP-P-I.271.11.2020	Odpowiedzi na pytania	s. 8 z 11
--------------------	-----------------------	-----------

